

CENTRO DI RESPONSABILITA': VII

Responsabile: Dottor Riccardo Gambini

Ufficio: Servizio Biblioteca

**DETERMINAZIONE N** 

1539 del 05/12/2018

Oggetto:

BIBLIOTECA COMUNALE - CONVENZIONI PER LO SVOLGIMENTO DI ATITVITÀ GRATUITE PRESSO LA BIBLIOTECA COMUNALE CON LE ASSOCIAZIONI: ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA EMPOLI SCACCHI; ASD EMPOLI BRIDGE; EMERGENCY

## **II Dirigente**

## Titolare del Centro di Responsabilità: VII

PREMESSO che dal giorno 1 dicembre 2018 la Biblioteca comunale ha ampliato l'orario di apertura al pubblico, consentendo l'accesso ai servizi fino alle ore 23 nei giorni di martedì e venerdì e fino alle ore 19 il sabato;

- che detto prolungamento dell'orario di apertura al pubblico consente l'ampliamento delle attività di promozione e ricreative da svolgere in biblioteca;
- che alcune Associazioni cittadine hanno richiesto di poter svolgere attività loro peculiari in collaborazione con la Biblioteca comunale e nei locali della Biblioteca comunale;

RILEVATO che le Associazioni di seguito elencate hanno proposto di realizzare le seguenti attività relative al loro specifico campo di interesse:

- ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA EMPOLI SCACCHI Corso di Scacchi per bambini;
- ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA EMPOLI BRIDGE Corso di Bridge per adolescenti e giovani adulti;
- EMERGENCY Iniziative di informazione sulla attività della Associazione per bambini, ragazzi e adulti;

PRESO ATTO alla luce di quanto sopra della necessità di formalizzare tramite una apposita convenzione il rapporto tra il Comune di Empoli e le Associazioni di seguito elencate:

- ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA EMPOLI SCACCHI;
- ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA EMPOLI BRIDGE;
- EMERGENCY;

RILEVATO che Il Servizio Biblioteca ha provveduto a elaborare una bozza di Convenzione per regolare i rapporti tra l'amministrazione comunale e le sopra elencate associazioni nello svolgimento di attività in collaborazione con la Biblioteca comunale e nei locali della biblioteca comunale:

VISTA la bozza di convenzione allegata al presente atto (Lett.A);

PRESO ATTO che la Convenzione in oggetto avrà durata fino al 31 dicembre 2019 a partire dalla data di sottoscrizione e che non comporta per l'Amministrazione nessun onere finanziario;

RITENUTO di procedere alla approvazione e stipula di dette convezioni;

RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 92 del 28/12/2017 che approva il bilancio di previsione 2018-2019-2020;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 10/01/2018 che approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per gli anni 2018-2019-2020;

## determina

- 1) Di approvare la bozza di convenzione allegata al presente atto (Lett.A).
- 2) Di approvare, per le ragioni esplicitate in narrativa, la stipula della convenzione tra il comune di Empoli e le seguenti associazioni:
- ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA EMPOLI SCACCHI (All. A);
- ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA EMPOLI BRIDGE (All.B);

- EMERGENCY (ALL.C);
- 2) Di dare atto che il presente atto con comporta oneri finanziari a carico del Comune di Empoli.
- 3) Di dare atto che ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in conformità all'art. 6 del vigente Regolamento del Sistema Integrato dei Controlli Interni, la formazione del presente atto è avvenuta nel rispetto degli obblighi di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa;
- 4) Di dare atto che ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

Anno	Num.	Capitolo	Piano Fin	Descrizione	Soggetto	CIG	Importo

## Empoli, 05/12/2018

Il Responsabile del Servizio

Dott. Carlo Ghilli

Il Dirigente del Settore

**Dottor Riccardo Gambini**